Arbitria
principū
p legibus
erant

Nid ne te
nus vsqz li
bye sit legē
dum
Tanais rex
scytie
Zoroastes
magice in
uentor

Babylonis
conditio

Assyrij oī
inde
Syri dicti
Sardana-
palus
Arbactus
Sardana-
pali exitus

Astyages

a ii

rijs ad medos trassert. Post multos deinde reges per ordinem successios regnum ad Astyages descendit. Hic per somnium videt ex naturalibus filie. quae vnicam habebat viri enata. cuius palmitate ois Asia obubratis. Consultarioli. ex eadem filia nepote ei futurum. cuius magnitudo pronuntiat. regnumque ei amissione portendi renderunt. Hoc rursum pteritus neque claro viro neque cui dedit filia. ne paterna mater neque nobilitas nepotis aius extolleret. sed de gente obscura tunc temporis persarum. Labyris mediocri viro in simoni tradidit. Ac nec siqde somnij metu deposito grauidam ad se filiam accersit. vt sub audi potissimum conspectu factus necaret. Natus istans dat occidendum Harpago regis oiu consilioz participi. Is verum si ad filiam mortuo rege venisset iperium. eo quod nullum Astyages virilis sexus genuerat. ne illa necati infatis vltione. quae a pte non potuisse. a ministro exigeret. pastori regum pecoris puerum exponendum tradidit. forte eodem tempore et ipsi pastori filius natus erat. Eius igit virorum auditu regum infantis expositione summis pacibus rogat sibi afferri ostendique puerum. cuius pacibus fatigatus pastor reuersus in silvam iuuenit iuxta infantem canem feminam parvulo vbera prebente. et feris et aliis defensioem. Motus est ipse misericordia. quod motu ipsa canem viderat. puerum defensit ad stabulum eadem cane ante pseque. quem in manu mulier accepit veluti ad notam allusit. statusque in illo vigor et dulcis quidam blacuus risus apparuit. vt pastore virorum vltro rogaret. quo suum partum per illo exponeret. pmitteretque sibi suu fortunam ipsius suu specie puerum nutritum. Atque ita permutata sorte parvulorum hic per filio pastoris educatur ille per nepote regis exponitur. Nutrici Sparcon postea non fuit. quod canem pse sic vocat. Puer deinde cum iter pastores eum. Lyri nomine accepit. Mox rex iter ludentes forte delectus cum plasciuam cormumac flagellis cecidisset a parentibz puerorum qurela est regi delata indignatio. a suo regio ingenios hoies seruilibz verberibus affectos. Ille accersito puer et interrogato. cum nibil mutato vultu fecisse se ut regem rendisset. admiratus constantiam in memoriaz somnij rufisque revocat. Atque ita cum et vultus et similitudo et expositionis tempus et pastoris confessio conueniret. nepote agnouit. Et quoniam defunctus sibi somnio videre agitato iter pastores regno aium minacem duxerat in illo fregit. Letex Harpago amico suo festus in vltione suatu ne potis filium ei in terfecit. epuladumque pri tradidit. Sed Harpagus ad prius tempus dissimulato dolore odiu regis in vindicta occasione distulit. Interiecto demum tempore cum adolecuisse Lyrus dolore orbitatis admonitus scribit ei. vt relegatur in prisone ab quo fuerit. vt occidi eum parvulum auus iussit. vt beneficio suo seruatus sit. vt regem offendatur. vt filium amiserit. Mortal exercitum paret. et prona ad regnum viam ingerat. medorum traditione pollicitur. epistolaque quod palam ferri negabat. regis custodibus oem aditum obstrictum exeterato lepori iherif. lepusque in prisone Lyrus seredus fido suo tradidit. addita sunt retia. vt sub spem venationis dolus lateret. Lectus ille epistolis eandem viam somnio aggredi vultus est. Sed promonitus ut quem primus postea die obuiu heret. socii ceptis assumeret. Igit antelucano tempore ruri iter in gressus obuiu habuit seruus de ergastulo cuiusdam medi nois Sybare. Huius regita origine ut in prisone genitum audiuit de pcedibus assumptionaque comite Persepolim urbem egreditur. Ibi conuocato populo iubet omnes presto cum securibus esse. et filiam vie circundata excidere. quod cum strenue effecit sent eosdem posterum die aparatis epulis inuitat. deinde cum alacriores ipso coniuncto factos videret rogat. vt si conditio proponatur. virtus vite sorte legat hesterni ne laboris an presentius epularum presentium ut acclamaure omnes. ait. hesterno simile labore omnem vitam acturos quo ad medis parent. se secutos hodiernis epulis. Letis omnibus medis bellum infert. Astyages meriti in Harpago oblitus summa belli eidem committit. qui exercitum accepit statim Lyrus per deditionem tradidit. regis crudelitatem perfidia defectiois vlciscit. Quod ubi Astyages audiuit contractis vindictaque auxiliis ipse in persas pfectiscit. et repetito alacrius certamine pugnatis suis parte exercitus a tergo ponit. et tergiuersantes ferro agi in hostes iubet. ac nunciat suis non minus sortes etiam post terga iuenturos quam a frontibus viros. proinde videat fugientibus hec an illa pugnatibus acies rumpenda sit. Ingens post necessitatē pugnandi aius exercitui eius accessit. Pulsa ita que cum persarum acies paulatim cederet. mares et viriores eorum obuiu occurserunt. orant in prelium revertantur. cunctantibus sublata veste obscena corporis ostendunt. rogatesnum in veteris matrum vel virorum velint refugere. Hac repressi castigatio in prelium redeunt. et facta impressione quos fugiebant. fugere compellunt. In eo prelio astyages capitur. cui cyrus nihil aliud nisi regnum absulit. ne potemque in illo magis quam victorem se gesse. eumque maxime genti hircanorum prepoluit. Nam ipse reuertit in medos noluit. Hic finis medorum iperij fuit. Regnauerunt annis cccl. In initio regni Lyrus Sybare ceptorum quem iuxta nocturnum visum ergastulo liberauerat. comitemque in omnibus rebus habuerat. Per his preposuit. sororemque suam eum in matrimonium dedit. Sed ciuitates que medorum tributarie fuerant. mutato imperio etiam conditione sua mutata arbitrates a Lyrus defecerunt. quae res multorum bellorum Lyrus causa et origo fuit. Domitis demum plenisque cum aduersis babylonios bellum gererent. Babylonis rex lydorum Creslus. cuius opes diuitie insignes ea tempestate erant. in auxiliis venit. victusque iam de se sollicitus in regnum refugit. Lyrus quoque post victoriā compositionis in babylonia rebus bellorum trassert in lydiam. Ibi fortuna prioris prelii pessum iam Creslus exercitum nullo negocio fundit. Creslus ipse capitur. sed quanto bello minoris periculi. tanto et minor Victoria fuit. Creslus et vita et patrimonij partes et urbs Barce concessa sunt. in qua et si non